
 

  

Vi vill fråga om du kan låta ditt barn delta i en forskningsstudie? I en studie som genomförs 

vid Karlstads universitet önskar vi komma i kontakt med föräldrar till barn som både är 

särskilt begåvade och har dyslexi. Om du vill att ditt barn ska delta i studien, eller bara veta 

mer, anmäler du ditt intresse via denna länk: https://survey.kau.se/Survey/20582 

För att ingå i studien ska barnet: 
 Gå i klass 4, 5, 6, 7, 8 eller 9. 

 Anses vara särskilt begåvad (det behövs ingen begåvningsutredning). 

 Anses ha läs- och skrivsvårigheter. Barnet behöver inte ha genomgått en 

dyslexiutredning sedan tidigare. 

Om studien:  
Den här studien är till för att få veta mer om hur särskild begåvning och dyslexi kan hänga 

samman. Detta är ett område som vi inte vet så mycket om i nuläget. För att ge bästa stöd i 

skolan åt elever som både är särskilt begåvade och har dyslexi är det viktigt att veta mer om 

hur läsning och läsförståelse påverkas av dessa faktorer. Studien är godkänd av 

Etikprövningsmyndigheten Dnr 2023-06929-02. 

Hur går studien till?  
1. Om ni bestämmer er för att delta i studien ska samtliga vårdnadshavare först lämna 

sitt samtycke till att medverka.  

 

2. Nästa steg är att barnet och en vårdnadshavare fyller i var sitt självskattningsformulär 

bestående av 25 påståenden. Det är önskvärt, men inget krav, på att också den lärare 

som känner barnet bäst fyller i ett skattningsformulär gällande barnets särskilda 

begåvning.  

 

3. Därefter kommer barnet att tillsammans med vår logoped Tove Ekelund, undersöka 

några läsrelaterade områden. Båda mötena sker digitalt via Zoom i er hemmiljö på en 

avtalad tid. Varje zoom-möte beräknas ta cirka en timme.  

4. Om ditt barn sedan kan tänka sig att bli intervjuat, vill vi avslutningsvis ställa några 

frågor. Dessa frågor handlar om vilka erfarenheter barnet haft i skolan och vilket stöd 

barnet får i skolan för läs- och skrivsvårigheterna samt för sin särskilda begåvning. Vi 

vill också veta hur barnet upplever att arbeta med texter. Intervjun genomförs 

muntligt i ett zoom-möte med vår logoped Tove Ekelund och beräknas ta cirka en 

timme. Intervjun spelas in med diktafon, dvs endast ljudinspelning. 

 

Bidra till forskning  
Att identifiera dyslexi hos barn och ungdomar med särskild begåvning 

 

https://survey.kau.se/Survey/20582

